令和 7 年 8月 29 日
各中学校長様

日本大学習志野高等学校
学校長 五味 好美

野球部長 根本 祐平

野球部体験会（中学校３年生対象）のご案内

 盛夏の候，貴校ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また，日頃より本校の教育活動にご理解
とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて，今年度の本校学校説明会において，野球部への体験入部を下記の要領で実施いたします。何卒よ
ろしくお願い申し上げます。

記

１．日 時 １０月 ４日（土）１４時３０分～１６時３０分 （受付：１４時～１４時１５分）

１０月１８日（土）１３時３０分～１５時３０分 （受付：１３時～１３時１５分）
野球部体験会への参加は１回のみ可能です。複数回の参加及び，以前参加された方の参加は
できません。

２．内 容 キャッチボール，守備練習（ノックなど），打撃練習など。
      保護者の方もしくは所属チームの方が引率していただきますようお願いいたします。

３．場 所 本校グラウンド ※雨天中止

４．その他 練習着，グラブ，スパイク，飲み物等の準備をお願いいたします。
      本校ホームページの「野球部体験会のお知らせ」にございます Googleフォームからお申し

込みください。尚，Google フォーム内に記載されている内容を確認し，同意していただけ
ましたら必要事項を記入の上，お申込みいただきますようお願いいたします。

      怪我等には十分注意した上で体験会を実施いたしますが，万が一体験会中に怪我等が起こ
った場合は，保険適用外となります。ご家庭で保険に加入していただきますようお願いいた
します。

      体験会参加にあたり，保護者の方もしくは所属チームの方が必ず引率していただきますよ
うお願いいたします。

      雨天による中止の場合は，体験会当日に本校ホームページにて連絡させていただきます。
      不明な点がございましたら，野球部長の根本までメール（nemoto.yuuhei@nihon-u.ac.jp）

にてご連絡ください。

以   上

mailto:nemoto.yuuhei@nihon-u.ac.jp